

Nach dem Reindruck bemerkte Versehen.

Seite 12, Zeile 2 von unten: Für den Anfangssatz präziser
„a ersetzt hier — b — c“.

Seite 13, Zeile 7 von unten lies „eignet sich bei“ statt „liefert“.

Seite 16, Zeile 14 von oben sollte durchschossen sein.

Seite 16, Zeile 2 von unten lies „Fünfecks“ statt „Fünftels“.

Seite 21, Zeile 14 von oben lies „— 22½“ statt „22½“.

Seite 23, Zeile 16 von unten lies „Nr. 8“ statt „Nr. 18“.

Seite 23, Zeile 2 von unten muß heißen:

$$(x-y)(3a+4b) + (5b-4a)(-y+x) + 2(x-y)(-4b+a).$$

Seite 26, Zeile 2 von unten lies „35 x“ statt „5 x“.

Seite 27, oberste Zeile, lies „x³“ statt „x²“ und „x²“ statt
„x“.

Seite 27, Zeile 18 von unten lies „der beiden“ statt „derbeiden“.

Seite 46, Zeile 8 von oben lies „II“ statt „△²“.

Seite 50, Zeile 6 von unten lies $\frac{a}{1-9}$ statt $\frac{1-9}{a}$.